
特定非営利活動法人グリーンシティ福岡
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１.受取会費
正会員受取会費 ¥180,000

¥34,000 ¥214,000

¥19,000 ¥19,000

¥0 ¥0
４.事業収益

¥7,787,749

¥1,133,000

¥9,536,960

里山等の緑地保全事業 ¥2,653,650 ¥21,111,359

５.その他収益
¥72 ¥72

経常収益計 ¥21,344,431
Ⅱ　経常費用
１.事業費
(1)人件費
給料手当 ¥1,282,965
法定福利費 ¥184,242
アルバイト賃金 ¥1,606,197

人件費計　 ¥3,073,404

委託費 ¥7,015,000
諸謝金 ¥1,073,533
会議費 ¥26,966
旅費交通費 ¥439,630
消耗品費 ¥171,023
印刷製本費 ¥189,558
租税公課 ¥8,400
通信運搬費 ¥15,244
保険料 ¥14,059
新聞図書費 ¥17,105
事務所経費 ¥699,236
手数料 ¥440

その他経費計　 ¥9,670,194
¥12,743,598

２.管理費
(1)人件費
給料手当 ¥540,164
法定福利費 ¥134,720
アルバイト賃金 ¥1,253,023

人件費計　 ¥1,927,907

環境教育に関するプログラム立案・研修会・

講演会等の事業収益

２.受取寄附金

　令和３年度　活動計算書

　　令和３年５月１日から令和４年４月３０日まで

科 目 金 額

準会員受取会費

受取助成金

自然環境や地域資源を生かしたまちづくり事

業の企画・運営事業収益

受取寄附金
３.受取助成金

緑化・造園に関する技術研修会・講習会等の

事業収益

受取利息

(2)その他経費

事業費計　



委託費 ¥50,000
諸謝金 ¥162,150
会議費 ¥93,562
旅費交通費 ¥201,660
消耗品費 ¥186,389
印刷製本費 ¥46,141
租税公課 ¥1,000
通信運搬費 ¥218,858
保険料 ¥175,516
新聞図書費 ¥62,775
事務所経費 ¥104,713
手数料 ¥9,425

その他経費計　 ¥1,312,189
¥3,240,096

¥15,983,694

Ⅲ　経常外収益
¥0

Ⅳ　経常外費用
¥0

税引前当期正味財産増減額 ¥5,360,737
法人税、住民税及び事業税 ¥1,105,400

当期正味財産増減額 ¥4,255,337
前期繰越正味財産額 ¥10,312,975

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 ¥14,568,312

.

(2)その他経費

管理費計　
経常費用計

経常外収益計

経常外費用計



特定非営利活動法人グリーンシティ福岡

１．重要な会計方針

　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）

によっています。　

２．事業別損益の状況 （単位：円）

自然環境や地

域資源を生か

したまちづく

り事業の企

画・運営事業

緑化・造園に

関する技術研

修会・講習会

等の事業収益

環境教育に関

するプログラ

ム立案・研修

会・講演会等

の事業

里山等の緑地

保全事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥214,000 ¥214,000

受取寄附金 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥19,000 ¥19,000

受取助成金等 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

事業収益 ¥7,787,749 ¥1,133,000 ¥9,536,960 ¥2,653,650 ¥21,111,359 ¥0 ¥21,111,359

その他収益 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥72 ¥72

経常収益計 ¥7,787,749 ¥1,133,000 ¥9,536,960 ¥2,653,650 ¥21,111,359 ¥233,072 ¥21,344,431

Ⅱ　経常費用

人件費

給料手当 ¥453,215 ¥0 ¥720,008 ¥109,742 ¥1,282,965 ¥540,164 ¥1,823,129

法定福利費 ¥76,914 ¥0 ¥93,133 ¥14,195 ¥184,242 ¥134,720 ¥318,962

アルバイト賃金 ¥390,450 ¥0 ¥877,303 ¥338,444 ¥1,606,197 ¥1,253,023 ¥2,859,220

人件費計 ¥920,579 ¥0 ¥1,690,444 ¥462,381 ¥3,073,404 ¥1,927,907 ¥5,001,311

その他経費

委託費 ¥2,790,150 ¥799,950 ¥2,898,950 ¥525,950 ¥7,015,000 ¥50,000 ¥7,065,000

諸謝金 ¥398,065 ¥0 ¥665,018 ¥10,450 ¥1,073,533 ¥162,150 ¥1,235,683

会議費 ¥8,504 ¥0 ¥18,006 ¥456 ¥26,966 ¥93,562 ¥120,528

旅費交通費 ¥131,810 ¥11,880 ¥259,940 ¥36,000 ¥439,630 ¥201,660 ¥641,290

消耗品費 ¥91,299 ¥0 ¥76,532 ¥3,192 ¥171,023 ¥186,389 ¥357,412

印刷製本費 ¥122,566 ¥0 ¥66,992 ¥0 ¥189,558 ¥46,141 ¥235,699

租税公課 ¥7,400 ¥0 ¥1,000 ¥0 ¥8,400 ¥1,000 ¥9,400

通信運搬費 ¥6,112 ¥0 ¥9,132 ¥0 ¥15,244 ¥218,858 ¥234,102

保険料 ¥0 ¥0 ¥11,214 ¥2,845 ¥14,059 ¥175,516 ¥189,575

新聞図書費 ¥13,605 ¥0 ¥3,500 ¥0 ¥17,105 ¥62,775 ¥79,880

事務所経費 ¥256,548 ¥56,477 ¥317,437 ¥68,774 ¥699,236 ¥104,713 ¥803,949

手数料 ¥0 ¥0 ¥440 ¥0 ¥440 ¥9,425 ¥9,865

その他経費計 ¥3,826,059 ¥868,307 ¥4,328,161 ¥647,667 ¥9,670,194 ¥1,312,189 ¥10,982,383

経常費用計 ¥4,746,638 ¥868,307 ¥6,018,605 ¥1,110,048 ¥12,743,598 ¥3,240,096 ¥15,983,694

当期経常増減額 ¥3,041,111 ¥264,693 ¥3,518,355 ¥1,543,602 ¥8,367,761 (¥3,007,024) ¥5,360,737

　令和３年度　計算書類の注記

 ４．

（１）

（２）

 ５．

科目

 １．

 ２．

 ３．


